[image: image2.png]T

EEEE]
/ﬂ s foya ]
g

АДМИНИСТРАЦИЯ
ВОСКРЕСЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА
 САРАТОВСКОЙ ОБЛАСТИ

УПРАВЛЕНИЕ  ОБРАЗОВАНИЯ
 ПРИКАЗ

№ 147 от 28.08.2015г.

Об учебном времени и школьных каникулах

на 2015-2016 учебный год

 На основании письма Министерства образования Саратовской области № 01-26/5617 от 17.08.2015 года и в целях упорядочивания учебного времени и организационного проведения школьных каникул.
Приказываю:
1. Определить начало учебных занятий в 2015-2016 учебном году 2 сентября 2015 года, окончание учебных занятий 24 мая 2016 года – 1-4, 9 и 11 (12) классах; 31 мая 2015 года – в 5-8 и 10-х классах.

2. Определить дни каникул в общеобразовательных учреждениях на 2014-2015 учебный год следующие сроки:

- осенние каникулы с 31 октября по 8 ноября 2015 года (9 дней);

- зимние каникулы с 30 декабря 2015 года по 10 января 2016 года (12 дней);

- весенние каникулы с 26 марта по 3 апреля 2016 года (9 дней).

3. Дополнительные каникулы для учащихся 1 классов: с 16 февраля по 22 февраля 2016 года.

4. Руководителям ОУ:

4.1. В целях профилактики и предупреждению детского травматизма обеспечить занятость обучающихся в каникулярное время досуговой деятельностью;
4.2. Во взаимодействии с заинтересованными ведомствами, средствами массовой информации организовать разъяснительную работу среди учащихся и их родителей по безопасному поведению на дорогах, водоёмах и в быту.

5. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.
Начальник  Управления образования

администрации Воскресенского МР

И.В. Малышева
PAGE

[image: image1]